2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________  № _____

О внесении изменения в муниципальную программу «Социально - экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2018 - 2020 годы, утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №91
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области №33 от 24.10.2013 года, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2018 - 2020 годы, утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №91  (в редакции постановлений №14 от 16.02.2018г, №20 от 12.03.2018г) следующее изменение:

- Приложение к муниципальной программе «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2018 - 2020 годы, утвержденной Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №91 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Титовщинского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                           А.Г. Яскин
Приложение

к Постановлению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от_____________________ №_____

«Приложение

к муниципальной программе «Социально- экономическое развитие Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2018 - 2020 гг
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель 1. Создание условий для устойчивого и сбалансированного социального и экономического развития Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на планируемый период

	Основное мероприятие 1. Обустройство зоны отдыха

	1.1.
	Обустройство территории пляжа о. Акатовское северо-восточный берег
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	15
	5
	5
	5

	1.2.
	Противоклещевая обработка территории пляжа о.Акатовское северо-восточный берег
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	9
	3
	3
	3

	1.3.
	Анализ воды
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	6
	2
	2
	2

	1.4.
	Оплата труда спасателей;

Обучение спасателей
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	150
	50
	50
	50

	Итого по основному мероприятию 1.
	180
	60
	60
	60

	Основное мероприятие 2. Организация и содержание мест захоронения

	2.1.
	Огораживание, уборка мест захоронений, спил аварийных деревьев
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	90
	0
	20
	70

	2.2.
	Подготовка документов на постановку на учет бесхозных кладбищ
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	117,037
	7,037
	30
	80

	Итого по основному мероприятию 2.
	207,037
	7,037
	50
	150

	Основное мероприятие 3. Уборка населенных пунктов

	3.1.
	Спил аварийных деревьев
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	90
	0
	40
	50

	3.2.
	Организация санитарной очистки: сбор и вывоз твердых бытовых отходов и ликвидация несанкционированных свалок
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	42,4
	17,4
	10
	15

	3.3.
	Разработка проектно-сметной документации по расчету за загрязнение окружающей среды
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	71,3
	0
	0
	71,3

	Итого по основному мероприятию 3.
	203,7
	17,4
	50
	136,3

	Основное мероприятие 4. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	4.1.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	74
	14
	30
	30

	Итого по основному мероприятию 4.
	74
	14
	30
	30

	Цель 2. Повышение уровня и качества жизни сельского населения на основе повышения уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности

	Основное мероприятие 5. Развитие системы водоснабжения и водоотведения населенных пунктов

	5.1.
	Разработка программы производственного контроля водоснабжения
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	Подготовка документации на постановку на учет водонапорных башен
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	82,963
	22,963
	60
	0

	5.3.
	 Проведение анализа питьевой воды из всех источников (скважины, колодцы, родники)
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	50
	0
	25
	25

	5.4.
	Реконструкция водонапорных сетей
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	249
	0
	106
	143

	5.5.
	Реконструкция существующих сетей канализации
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	200
	0
	0
	200

	Итого по основному мероприятию 5.
	581,963
	22,963
	191
	368

	Основное мероприятие 6. Развитие системы газоснабжения населенных пунктов

	6.1.
	Подготовка документации для технических условий на присоединение к газораспределительной сети газопровода жилой зоны – д. Жичицы
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	346,4
	38,6
	153,9
	153,9

	Итого по основному мероприятию 6.
	346,4
	38,6
	153,9
	153,9

	ИТОГО
	1593,1
	160
	534,9
	898,2